สืบเนื่องจากการวิจัยของ Accenture Research โดยร่วมมือกับ Frontier Economics ได้แสดงผลถึง
การใช้ “ปัญญาประดิษฐ์” หรือ “AI” ทีจ่ะท าให้เศรษฐกิจของสิงคโปร์ขยายตัวเพ่ิมข้ึนเป็น 2 เท่า โดยใช้เวลาเพียง
13 ปี ภายในปี 2578 (ค.ศ. 2035) แต่หากสิงคโปร์ไม่ใช้ AI จะต้องใช้เวลามากถึง 22 ปี ถึงจะได้ผลลัพธ์เช่นกัน
ดังกล่าว ซ่ึง AI สามารถช่วยให้ประเทศขยายตัวได้เร็วกว่าประเทศส าคัญๆ เช่น สหรัฐฯ เยอรมนี สหราชอาณาจักร
และญี่ปุ่น โดย Accenture Research ร่วมมือกับ Frontier Economics จ าลองผลที่จะได้รับจาก AI ใน 33
ประเทศ ทีม่ีผลรวมเศรษฐกิจมากกว่าร้อยละ 80 ของเศรษฐกิจทั่วโลกรวมกัน